
 

 

PODMÍNKY PŘIJETÍ PRO AKADEMICKÝ ROK 2024/25 

Doktorské studium 

Výtvarná umění 

Kód studijního programu: P0213D310005 

Základní podmínky pro přijetí 

Úředně ověřená kopie magisterského diplomu, v případě vzdělání získaného na jiné než české nebo 
slovenské vysoké škole úředně ověřená kopie nostrifikace tohoto diplomu. 

Úředně ověřená kopie osvědčení - certifikovaná zkouška z češtiny pro cizince prokazující 
znalost českého jazyka na úrovni C1 splněná v kterémkoli jazykovém centru Univerzity Karlovy nebo 

zahraničním jazykovém centru Univerzity Karlovy, nebo na jiné veřejné vysoké škole v ČR (pouze 
uchazeči s jinou státní příslušností než českou a slovenskou), nemusí dokládat zahraniční uchazeči, 

kteří doloží potvrzení ze studia (středoškolského, nebo vysokoškolského) probíhajícího v českém 
jazyce. 

1. kolo 

1. kolo probíhá bez přítomnosti uchazečů. Komise prostuduje požadované přílohy k přihlášce (tj. 

životopis, portfolio, koncepci disertační práce a motivační dopis). Hodnotící kritéria: kvalita projektu, 
kvalita dosavadní práce, přínos pro UMPRUM. Každá položka se hodnotí na škále 0-5 bodů (maximum 
15 bodů). Uchazeči, kteří dosáhli 7 bodů a více, postupují do druhého kola. 1. kolo hodnotí přijímací 

komise jmenovaná rektorem a schválená Oborovou radou doktorského programu Výtvarná umění. 
Uchazeči, kteří v přijímacím řízení dosáhnou 6 a méně bodů, budou v přijímacím řízení hodnoceni 

jako neúspěšní a obdrží rozhodnutí o nepřijetí ke studiu pro neprospěch u přijímací zkoušky.  

2. kolo 

2. kolo probíhá formou pohovoru, předpoklady jednotlivých uchazečů hodnotí přijímací komise a své 

hodnocení vyjadřuje bodováním podle těchto kritérií: 

• Kvalita předloženého projektu: 0 - 5 bodů 
• Kvalita dosavadní práce: 0 - 5 bodů 

• Schopnost argumentace: 0 - 5 bodů 

• Komunikace v angličtině: 0 - 3 body 

Podmínky pro přijetí 

- Celková hodnota výsledku přijímacího řízení je dána součtem všech hodnot za jednotlivé 

hodnocené položky ve 2. kole. 
- Uchazeč může být navržen pro přijetí, pokud v celkovém součtu dosáhne 10 bodů (maximum 

18 bodů). 
- Uchazeči, kteří v přijímacím řízení dosáhnou 9 a méně bodů, budou v přijímacím řízení 

hodnoceni jako neúspěšní a obdrží rozhodnutí o nepřijetí ke studiu pro neprospěch u 

přijímací zkoušky. 
- Pořadí uchazečů je dáno jejich seřazením podle celkové hodnoty výsledku přijímací zkoušky 

od nejvyšší po nejnižší. 



 

 

- O konečném přijetí uchazeče ke studiu rozhoduje rektor UMPRUM na základě doporučení 
přijímací komise. 

- Rektor přijme ke studiu takové množství úspěšných uchazečů, aby výsledný počet zapsaných 
studentů nepřekročil maximální možnou kapacitu. Nejvyšší množství přijatých uchazečů 

v doktorském programu Výtvarná umění je 10. Nejvyšší počet uchazečů nemusí být naplněn. 
 

 

 
Schváleno akademickým senátem UMPRUM dne 6. 11. 2023. 

 


